de consultas médicas especializadas, para pacientes da Rede 
Municipal de Saúde do município de EMAS–PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00040/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 
00022/2026 - 27.01.26 - ORTOMED CLINICA ESPECIALIZADA 
LTDA - CNPJ 10.714.599/0001-89 - R$ 9.562,80 (nove mil 
quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos). 
Emas - PB, 27 de janeiro de 2026 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2026 

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria especializada na 
administração pública para elaboração de atos normativos do poder